.
e
N




NUESTRA BODEGA

VERDEJO

Palomo cojo

José Pariente

Javier Sanz

Polomo cojo magnum

Knaia magnum

ALBARINO

Mar de Frades
Pazo san Mauro
Mar de Frades magnum

Pazo san Mauro magnum

GODELLO

Godeval
O Luar Do Sil Godello

Louro

ROSADO

Marqués de Caceres

Clamor

20

22

24

40

40

88

35

66

70

24

30

&7

20

22

VINOS DE TOROQ

Numanthia

RIOJA

Azpilicueta

Muga crianza

RIBI-RA

Rincon Postero Syrah
Merlot

Incienso 100% tempranillo
Carmelo Rodero © meses
Conde San Cristobal
Dehesa de los Candnigos
Pago de los Capellanes
Tomas Postigo

Pago de Carrovejas
Matasnos

Matasnos Malbec

A Alto

Pago de los Capellanes
magnum

Carmelo Rodero TSM

Tomas Postigo magnum

68

22

34

20

22

28

32

35

38

47

49

50

60

60

76

89

94

@Afﬁ

¢ & Lounge Club



NUESTRA BODEGA

Matasnos magnum

A Alto PS

Pago de Carrovejas
magnum

Vega Sicilia Valbuena

Vega Sicilia Unico

SEMIDULCES

Moscato

Barén de Ley

BARBADILLO

Manzanilla Solear Barbadillo

VINOS DULCES

Pedro Ximénez Conde de
la Cortina (copa)

Pedro Ximénez Reserva de
la Familia (copa)

CAVAS

Juve & Camps purpura
Millesime
Codornui blanc

Codornui Rosado

104

105

105

275

760

14

20

22

14

28

42

50

55

Juvé & Camps reservade la
familia magnum

,
CHAMPAN
Chandon Garden Spritz
Moet

Moet Rosé

Moet Ice

Moet Ice Rose

Veuve Clicquot brut

Moet Nir

Veuve Clicquot rich

Don Perifion

Don Perifion luminux
Armand Brighac Brut gold

Armand Brignac Brut rosé

VERMUT

Yzaguirre blanco
Yzaguirre rojo
Martini blanc
Martini rojo
Petroni blanco

Petroni rojo

(Pedtauk fé.welwg

75

60

90
100
140
145
150
160
160
360
420
600

800

4,5
4.5
45
4,5
4.5

4.5



NUESTRA BODEGA

CERVEZAS

Amstel barril
Amstel oro barril
Amstel

Amstel 0°0 tostada

Heineken 00

SANGRIAS

Sangria

Sangria con cava

18

32

COCTELES

Dry Martini
Aperol spritz
Pisco sour
Expresso Martini
Caipirina
Moscow Mule
Margarita

Fiero spritz

Cu‘
!

t & Lounge Club



RARACES

Reslarant & Lounge Clib

ENSALADAS

Ensalada Maracas 16

Brotes tiernos mezclun, aguacate, manzana, tomate, jamoén
deshidratado, nueces , queso de rulo de cabra y salsa de mostaza y miel

Tomate de temporada de nuestra huerta, con sal 12

del Cabo de Gata y aceite del Desierto de Oro

suplemento ventresca ¢ 4 anchoas 00 +8€

Escalivada de verdura asada de nuestra tierra 16
con anchoas y helado de pimiento asado

PARA ABRIR BOCA

Esparragos con salsa romesco, polvo de jamon 7.5
y parmesano rallado

Salmorejo estilo Maracas 8
Ceviche de gamba roja 12
Alcachofas con huevo frito y jamén 12 > ud
Croquetas cremosas caseras de jamon 12,5 sud
Croquetas de choco en su tinta 15 sua
Croquetas de bogavante Il
Tabla de quesos 22

Con dulce membirillo, frutos secos y romero y [os mejores quesos
elegidos por nuestro chef

Anchoas del cantabrico 00 con aguacate 25 sua

Jamon de bellota
Pan con tomate 28

Steak tartar (en directo) 25

Pan, aperitivo y servicio 2€ por persona

&)47‘ 4 fé/‘@W@M



RARACES

Reslawrant & Lounge Clib

NUESTROS CALIENTES

Patatas fritas del campo de Adra 7
Verduritas de nuestra huerta en tempura 16
Chipiréon de cadiz con huevos 24
Calamar frito nacional 25
Pulpo al carbdn con puré de patata 26
Huevos rotos con jamon y trufa 16
Huevos rotos con foia y carne iberica 20
Almejas de carril al gusto 20
{marinera, al vino)

Gambas al ajillo con sopa de curry y arroz 18
Bogavante al ajillo 58
NUESTRAS SOPAS
Sopa de ajo castellana 8
Fabes con pulpo estilo Maracas S

Restaun

& Lounge Clib



MARACES

Reslavrant & Lounge Cli

COSITAS DEL MAR

Calamar nacional al carbon 25

Calamar fusion 28

*Pregunta por nuestros pescados y mariscos del dia

PESCADOS AL PESO

Mostramos la pieza en mesa

*Segun mercado

CARNES

Presa al carbdn D7
Secreto de Angus nacional 90 «e
al carbon

Solomillo de vaca al carbon 28

&)47‘ i fé/_@W@M




Arroz de verduras 14,5
Arroz foie y setas 18
) Arroz campero 16
ES Arroz de solomillo de ternera con tuetano 27
g‘) Arroz de secreto de angus 24
z Arroz de carrillera 16
< Arroz negro 16
Fideua 18
Arroz de marisco 18
Arroz de pulpo 20
Arroz de bogavante meloso 24
Arrros de rape y carabineros 28
Arroz de rape y gamba roja 28
Arroz de marisco seforet 20
Cuajadera de pescado del dia 20
MINIMO 2 PERSONAS - POR ENCARGO
Pasta amatriciana 18,95
@ Carbonara original, receta 19,95
F tradicional italiana (sin nata)
@ Carbonara con nata 18
= Pasta de trufa y boletus 22
Restan,

MARACS

@WM@LJW

LO MEJOR DE LA CASA

t & Lounge Clib



MARACAY

Retlautant & Lounge Clud

LA BARQUITA DE MARACAS

En Maracas Almerimar te llevamos lo mejor del mar
directo a tu mesa, donde cada pieza se prepara en
nuestra barquita.

Cada dia seleccionamos el pescado mas fresco y de I
mejor calidad, preparado a la parrilla en nuestra barqu z
radicional con lefia de encina. -

Nuestra especialidad, los espetos de sardinas, sonun
clasico que no te puedes perder. Descubre cada diau
variedad diferente de pescados frescos del dia, prepare
con el carino y la tradicidon que nos caracterizan.

iDéjate sorprender por los sabores del mar en cada
visital

*Pregunta por nuestro pescado del dia




THE END

Tarta de queso de pistacho
con base de helado de
pistacho

Tarta de Brownie

Pura fantasia de nata
macerada de pasas y ron,
con helado de mango y

maracuya

Tiramisu del deseo

MARACE

Restaurant & /Jw.g‘? Club

W.m‘-.m 1







