

# NUESTRA BODEGA

VERDEJO		VINOS DE TOP	<b>Q</b>
Palomo cojo	20	Numanthia	68
José Pariente	22		
Javier Sanz	24	RIOJA	
Polomo cojo magnum	40	Azpilicueta	22
Knaia magnum	40	Muga crianza	34
ALBARIÑO		RIBERA	
Mar de Frades	33	Rincón Postero Syrah	20
Pazo san Mauro	35	Merlot	
Mar de Frades magnum	66	Incienso 100% tempranillo	22
Pazo san Mauro magnum	70	Carmelo Rodero 9 meses	28
		Conde San Cristobal	32
GODELLO		Dehesa de los Canónigos	35
OODELLO		Pago de los Capellanes	38
Godeval	24	Tomás Postigo	47
O Luar Do Sil Godello	30	Pago de Carrovejas	49
Louro	37	Matasnos	50
DOCADO		Matasnos Malbec	60
RQSADO		A Alto	60
Marqués de Cáceres	20	Pago de los Capellanes magnum	76
Clamor	22	Carmelo Rodero TSM	89
		Tomás Postigo magnum	94

# NUESTRA BODEGA

Matasnos magnum	104	Juvé & Camps reserva de la familia magnum	75
A Alto PS	105		
Pago de Carrovejas magnum	105	CHAMPÁN	
Vega Sicilia Valbuena	275	Chandon Garden Spritz	60
	760	Moet	90
Vega Sicilia Único	760	Moet Rosé	100
SEMIDULCES		Moet Ice	140
		Moet Ice Rose	145
Moscato	14	Veuve Clicquot brut	150
Barón de Ley	20	Moet Nir	160
BARBADILLO	22	Veuve Clicquot rich	160
Manzanilla Solear Barbadillo	14	Don Periñon	360
Wanzariiia Golear Barbadiilo	14	Don Periñon luminux	420
VINOS DULCES		Armand Brignac Brut gold	600
Pedro Ximénez Conde de la Cortina (copa)	8	Armand Brignac Brut rosé	800
Pedro Ximénez Reserva de la Familia (copa)	6	VERMUT	
		Yzaguirre blanco	4,5
CAVAS		Yzaguirre rojo	4,5
		Martini blanc	4,5
Juvé & Camps púrpura	28	Martini rojo	4,5
Millesime	42	Petroni blanco	4,5
Codornui blanc	50	Petroni rojo	4,5
Codornui Rosado	55		

### NUESTRA BODEGA

#### CÓCTELES CERVEZAS 8 Amstel barril 4 Dry Martini Amstel oro barril Aperol spritz 8 Pisco sour 8 Amstel Amstel 0'0 tostada 4 Expresso Martini 8 Heineken 0'0 Caipiriña Moscow Mule 8 Margarita 8 SANGRIAS Fiero spritz 8 Sangría 18 Sangría con cava 32



# ENSALADAS Algo fresquito y safudable

Ensalada Maracas	16
Brotes tiernos mezclun, aguacate, manzana, tomate, jamón deshidratado, nueces , queso de rulo de cabra y salsa de mostaza y miel	
Tomate de temporada de nuestra huerta, con sal del Cabo de Gata y aceite del Desierto de Oro	12
suplemento ventresca ó 4 anchoas 00 +8€	
Escalivada de verdura asada de nuestra tierra con anchoas y helado de pimiento asado	16

# PARA ABRIR BOCA

Espárragos con salsa romesco, polvo de jamón y parmesano rallado	7,5
Salmorejo estilo Maracas	8
Ceviche de gamba roja	12
Alcachofas con huevo frito y jamón	12 200
Croquetas cremosas caseras de jamón	12,5 5 0
Croquetas de choco en su tinta	15 500
Croquetas de bogavante	<b>17,5</b> 50
Tabla de quesos  Con dulce membrillo, frutos secos y romero y los mejores quesos elegidos por nuestro chef	22
Anchoas del cantábrico 00 con aguacate	<b>25</b> 8 u
Jamón de bellota Pan con tomate	28
Steak tartar (en directo)	35



# NUESTROS CALIENTES

Patatas fritas del campo de Adra	7
Verduritas de nuestra huerta en tempura	16
Chipirón de cádiz con huevos	24
Calamar frito nacional	25
Pulpo al carbón con puré de patata	26
Huevos rotos con jamón y trufa	16
Huevos rotos con foia y carne iberica	20
Almejas de carril al gusto (marinera, al vino)	20
Gambas al ajillo con sopa de curry y arroz	18
Bogavante al ajillo	58

# NUESTRAS SOPAS

Sopa de ajo castellana	2
Fabes con pulpo estilo Maracas	14



#### COSITAS DEL MAR

Calamar nacional al carbón 25

Calamar fusion 28

\*Pregunta por nuestros pescados y mariscos del día

#### PESCADOS AL PESO Laborados en mestra barquita

Mostramos la pieza en mesa

\*Según mercado

# CARNES A/ Carbon

Presa al carbón 27

Secreto de Angus nacional 90 kg

al carbón

Solomillo de vaca al carbón 28



#### LO MEJOR DE LA CASA

14,5

ARROCES

Arroz de verduras

Arroz foie y setas	18
Arroz campero	16
Arroz de solomillo de ternera con tuetano	27
Arroz de secreto de angus	24
Arroz de carrillera	16
Arroz negro	16
Fideua	18
Arroz de marisco	18
Arroz de pulpo	20
Arroz de bogavante meloso	24
Arrros de rape y carabineros	28
Arroz de rape y gamba roja	28
Arroz de marisco señoret	20
Cuajadera de pescado del día	20
MÍNIMO 2 PERSONAS · POR ENCARGO	
Pasta amatriciana	18,95
Carbonara original, receta tradicional italiana (sin nata)	19,95
Carbonara con nata	18
Pasta de trufa y boletus	22

P/ST/



#### LA BARQUITA DE MARACAS

En Maracas Almerimar te llevamos lo mejor del mar directo a tu mesa, donde cada pieza se prepara en nuestra barquita.

Cada día seleccionamos el pescado más fresco y de la mejor calidad, preparado a la parrilla en nuestra barquitatradicional con leña de encina.

Nuestra especialidad, los espetos de sardinas, son un clásico que no te puedes perder. Descubre cada día una variedad diferente de pescados frescos del día, preparados con el cariño y la tradición que nos caracterizan.

¡Déjate sorprender por los sabores del mar en cada visita!

\*Pregunta por nuestro pescado del día

Del Mar a mestra Barquita

#### THE END

Tarta de queso de pistacho con base de helado de pistacho

7

Tarta de Brownie

7

Pura fantasía de nata macerada de pasas y ron, con helado de mango y maracuyá 7

Tiramisú del deseo

7





M